[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОСТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

    от 28.06.2024 года                                                                                             № 18

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии Уставом Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
         - решение Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.03.2008 №3 «Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении»;
         - решение Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 19.12.2008 №7 «Об утверждении тарифа на водоснабжение Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.03.2010 № 4 «Об установлении для льготных категорий граждан норматива потребления твердого топлива для населения муниципального образования «Рославльское сельское поселение» Рославльского района Смоленской области на 2010 г.»;
- решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.03.2010 № 5 «Об установлении для льготных категорий граждан стоимости твердого топлива для населения муниципального образования «Рославльское сельское поселение» Рославльского района Смоленской области на 2010 г.»;
- решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 29.06.2010 № 14 «Об утверждении схемы десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Рославльского сельского поселения второго созыва»;
- решение Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 21.07.2010 № 17 «О назначении выборов депутатов Совета депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области второго созыва»;
      -  решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 24.02.2011 № 3 «Об утверждении «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Рославльского сельского поселения ";
         - решение Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 24.02.2011 № 2 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 28.04.2011 № 8 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчета Главы муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов поставленных Советом депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
           - решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 28.04.2011 № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Рославльского сельского поселения от 7 ноября 2006 года № 21 «О ставках налога на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями)»;
           - решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 25.07.2011 № 16 «Об утверждении Порядка определения размера платы за оказания услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области муниципальных услуг»;
           - решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 25.07.2011 № 15 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области муниципальных услуг»;
           - решение Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 10.10.2012 № 24 «Об утверждении Положения о порядке и проведения публичных слушаний и учета мнения граждан при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
 - решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 11.04.2014 № 7 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
  - решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.08.2014 № 19 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
  - решение Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.04.2015 № 11 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов»;
 - решение  Совет депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.04.2015 № 9 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Рославльская правда»

Глава муниципального образования
Остерского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области	                                    С.Г.Ананченков

[bookmark: _GoBack]
image1.png